___________________________________________________________________________
(полное наименование медицинской организации, учреждения)

                                                               ПРИКАЗ
    "__"________ 20__ г.                                                                           № ______________

О создании комиссии по расследованию

страхового случая

Во исполнение Указа Президента РФ от 06 мая 2020 года № 313 «О предоставлении дополнительных страховых гарантий отдельным категориям медицинских работников» и Постановления Правительства РФ от 16.05.2020 г. № 695 «Об утверждении Временного положения о расследовании страховых случаев причинения вреда здоровью медицинского работника  в связи с развитием у него полученных при исполнении трудовых обязанностей заболевания (синдрома) или осложнения, вызванных подтвержденной лабораторными методами исследования новой коронавирусной инфекцией и повлекших за собой временную нетрудоспособность, но не приведших к инвалидности»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать врачебную комиссию по расследованию случая заражения новой коронавирусной инфекцией (COVID, повлекшей за собой временную нетрудоспособность, но не приведшей к инвалидности в отношении работника (Ф.И.О., должность работника)  ____________________________в следующем составе:

Председатель врачебной комиссии:  ____________________(ФИО)
Члены комиссии:

Представитель медицинской организации, установившей случай заболевания работника __________________(ФИО)
Представитель Фонда социального страхования _____________________(Ф.И.О.)
Представитель первичной профсоюзной организации учреждения  ____________(ФИО)

Специалист по охране труда_______________________________(ФИО)
2. Комиссии: провести расследование в течение суток со дня создания врачебной комиссии.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач

                                                               ________________              ____________________
                                                                                        (подпись)                                              (фамилия, инициалы)